
57KŘÍŽOVKA O CENY
5. Bratislava,
     Slovensko

Adventní trhy Bratislava Shutterstock

Adventní trhy u bratrů Slováků 
jsou neodmyslitelně spjaty 
s osvícenými uličkami his-
torického centra, nazdo-
benými stromky a ukázkou 
historických řemesel. Stánky 
s dobrotami lákají na brati-
slavské rohlíčky, plněné lokše, 
klobásy nebo tzv. turbopunč. 
Trhy na Hlavním náměstí, 
Františkánském náměstí i na 
nádvoří Staré radnice lákají bo-
hatým kulturním programem,
který během pátků a sobot 
potěší milovníky živých kon-
certních vystoupení. O nedě-
lích se tu zaradují rodiny s dětmi,
akce jsou totiž ušité na míru 
hlavně pro ně. Nejmenší 
návštěvníky čeká mikulášská 
nadílka, dřevěný betlém nebo 
projížďka pohádkovou tramvají,
která křižuje centrum. Z jejího 
okénka budete mít jako na 
dlani Bratislavský hrad i další 
zajímavosti města.

Kdy: od 23. listopadu
         do 23. prosince 2023

6. Drážďany, Německo

Adventní trhy Drážďany Shutterstock

V krásných historických 
kulisách Drážďan se každoročně
odehrávají oblíbené advent-
ní trhy, kde v sedmi různých 
lokacích můžete porovnávat 
moderní, středověké i kla-
sické německé pojetí jarmar-
ku nebo navštívit tržiště plné 
mezinárodních dobrot. Záře 
obrovské vánoční pyramidy 
vás zavede k oblíbenému trhu 
Striezelmarkt, kde ožívají tradi-
ce Krušných hor ve stáncích 
s dřevěnými ozdobami nebo 
lužickým modrotiskem. 

pokračování str. 64

VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem

nakrizovky@uniform.czdo31.12024.Slosováníproběhne8.2.2024.


